

Cuprins AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
4	AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitățile de lucrări	2
Formularul nr. 5	Catalog de prețuri unitare	4
Formularul nr. 7	Deviz local	7
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	9

Obiectivul: AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII

Lista cu cantitățile de lucrări Nr. 4

Obiectul: Secția alimentară a Armatei Naționale din garnizoana Bălți, Depozit alimentar nr.13/1 Nr. cad. 0300101713				
Devizul: Lucrări de reparație la acoperiș				
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	1. Lucrări de demontare		
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	2 889,1000
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	2 889,1000
1.1.3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	1 200,0000
1.1.4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela și curățirea caramizilor	m3	3,5000
1.1.5	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	20,0000
1.1.6	Tsh92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	20,0000
1.1.7	Tsl51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	20,0000
	1.	TOTAL 1. Lucrări de demontare		
	2.	2. Acoperis		
1.1.8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	5,2000
1.1.9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci contrasipci de rasinoase (100x24mm), la constructii obisnuite (12,5 m3).	m2	2 889,1000
1.1.10	CN50A	Tratament ignifug al lemnației; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	18,0000
1.1.11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. Material marunt=1,03	m2	2 889,1000
1.1.12	CE07A	Invelitori din placi din „Tabla cutata HA-35 și/sau analogic, grosimea 0.5mm. (Coeficientul de consum tigla metalica K=1,3). Material marunt=1,05	m2	2 889,1000
1.1.13	CE05A	Invelitori din tabla (culoare RAL 7024) plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2	300,0000
1.1.14	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la parapet	m3	3,5000
1.1.15	CA03F	Beton simplu turnat la parapet Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	2,5000
1.1.16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv gr.0,8 mm, d.150mm (culoare RAL 7024) Material marunt=1,03	m	326,0000
1.1.17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv gr.0,8 mm, d.100mm (culoare RAL 7024) Material marunt=1,02	m	130,0000
1.1.18	CK26B	Elemente de inchidere laterala din tabla protejata anticoroziv / Sort (pazie) b=300 mm (aplicativ) (culoare RAL 7024)	m	545,0000
1.1.19	CK26B	Bariera parazapada 260 buc x 1,25m.l./buc (aplicativ)	m	325,0000
	2.	TOTAL 2. Acoperis		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: Arta Zidarului SRL

Investitor: AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4

Obiectul: Secția alimentară a Armatei Naționale din garnizoana Bălți, Depozit alimentar nr.13/1 Nr. cad. 0300101713						
Devizul: Lucrări de reparație la acoperiș						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1. Lucrari de demontare				
1.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			36,76 36,36
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,50	18,18
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,50	18,18
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,69 9,09
1.1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,50	4,55
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,50	4,55
1.1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
1.1.3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			21,10 19,70
1.1.3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	50,50	14,14
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,50	5,56
1.1.3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	20,00	1,40
1.1.4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			202,04 199,48
1.1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	8,00	0,96
1.1.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,50	22,73
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,50	176,75
1.1.4.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
1.1.5	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			25,25 25,25
1.1.5.1	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	50,50	25,25
1.1.6	Tsh92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			56,06 56,06
1.1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,50	56,06
1.1.7	Tsl51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			26,60 0,00
1.1.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
	1.	TOTAL 1. Lucrari de demontare				162 377,92
	2.	2. Acoperis				
1.1.8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 608,93 1 216,55
1.1.8.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 950,00	632,00
1.1.8.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 950,00	237,00
1.1.8.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	3 950,00	3 278,50
1.1.8.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	24,00	172,80
1.1.8.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,00	78,84
1.1.8.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
1.1.8.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	24,00	47,04
1.1.8.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	22,00	836,00
1.1.8.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,50	1 094,84
1.1.8.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,50	121,71
1.1.8.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
1.1.8.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	50,00	22,00
1.1.9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci contrasipci de rasinoase (100x24mm), la	m2			35,47

		constructii obisnuite (12,5 m3).				14,90
1.1.9.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0043	3 950,00	17,09
1.1.9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	24,00	2,88
1.1.9.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	50,50	11,36
1.1.9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,50	3,54
1.1.9.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
1.1.10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			230,21
						42,93
1.1.10.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,00	1,84
1.1.10.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,00	32,30
1.1.10.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
1.1.10.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
1.1.10.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	19,00	19,00
1.1.10.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,50	42,93
1.1.10.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
1.1.10.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	140,00	8,40
1.1.10.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
1.1.11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. Material marunt=1,03	m2			22,35
						12,63
1.1.11.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,05
1.1.11.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,20
1.1.11.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,28
1.1.11.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,50	10,10
1.1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,50	2,53
1.1.11.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
1.1.12	CE07A	Invelitori din placi din „Tabla cutata HA-35 si/sau analogic, grosimea 0.5mm. (Coeficientul de consum tigla metalica K=1,3). Material marunt=1,05	m2			279,05
						58,08
1.1.12.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla Tabla cutata HA-35 gr.0,5mm RAL 7024	m2	1,3000	135,00	175,50
1.1.12.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv RAL 7024	kg	0,5000	25,00	12,50
1.1.12.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare RAL 7024	buc	9,0000	0,55	4,95
1.1.12.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla RAL 7024	buc	0,1000	100,00	10,00
1.1.12.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	4,80
1.1.12.6	2621106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	35,00	1,75
1.1.12.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	10,48
1.1.12.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,50	45,45
1.1.12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,50	12,63
1.1.12.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
1.1.13	CE05A	Invelitori din tabla (culoare RAL 7024) plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2			178,49
						40,40
1.1.13.1	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	28,00	124,60
1.1.13.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	24,00	0,72
1.1.13.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	24,00	6,00
1.1.13.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,00	6,57
1.1.13.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	50,50	37,88
1.1.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,50	2,53
1.1.13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
1.1.14	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la parapet	m3			3 344,50
						272,70
1.1.14.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,95	2 738,30
1.1.14.2	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	950,00	228,00
1.1.14.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 950,00	1,98
1.1.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4400	8,00	3,52
1.1.14.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	50,50	226,24
1.1.14.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	50,50	46,46
1.1.14.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,00
1.1.15	CA03F	Beton simplu turnat la parapet Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 876,07
						194,43
1.1.15.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 550,00	1 588,75
1.1.15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	8,00	0,80
1.1.15.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	23,84
1.1.15.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,50	174,23
1.1.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,50	20,20
1.1.15.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
1.1.15.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	225,00	56,25
1.1.16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv gr.0,8 mm, d.150mm (culoare RAL 7024) Material marunt=1,03	m			218,31
						15,15

1.1.16.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=150mm gr.0.8mm RAL 7024	m	1,0500	65,00	68,25
1.1.16.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	55,00	77,00
1.1.16.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	29,00	5,80
1.1.16.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	33,00	3,30
1.1.16.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	75,00	15,00
1.1.16.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	110,00	22,00
1.1.16.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,50
1.1.16.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	5,91
1.1.16.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,50	15,15
1.1.16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
1.1.17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv gr.0,8 mm, d.100mm (culoare RAL 7024) Material marunt=1,02	m			196,48
						17,68
1.1.17.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d.100mm gr.0.8mm Ral 7024	m	1,0500	75,00	78,75
1.1.17.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	37,50
1.1.17.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	40,00	10,00
1.1.17.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	5,00	2,50
1.1.17.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	18,75
1.1.17.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	75,00	18,75
1.1.17.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,75
1.1.17.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	3,50
1.1.17.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,50	17,68
1.1.17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
1.1.18	CK26B	Elemente de inchidere laterala din tabla protejata anticoroziv / Sort (pazie) b=300 mm (aplicativ) (culoare RAL 7024)	m			77,60
						20,20
1.1.18.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Sort Pazie b=300mm)	m	1,0000	55,00	55,00
1.1.18.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
1.1.18.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,50	16,16
1.1.18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
1.1.18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
1.1.19	CK26B	Bariera parazapada 260 buc x 1,25m.l./buc (aplicativ)	m			67,60
						20,20
1.1.19.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre(Bariera Parazapada)	m	1,0000	45,00	45,00
1.1.19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
1.1.19.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,50	16,16
1.1.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
1.1.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2.	TOTAL 2. Acoperis				1 242 674,56

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: AGENȚIA ASIGURARE RESURSE
ȘI ADMINISTRARE PATRIMONIULUI A
MINISTERULUI APĂRĂRII

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII

Deviz local Nr. 4

Intocmit in preturi curente 2024-02-08

Valoarea de deviz 1 863 715,20 (Lei)

Obiectul: Secția alimentară a Armatei Naționale din garnizoana Bălți, Depozit alimentar nr.13/1 Nr. cad. 0300101713						
Devizul: Lucrări de reparație la acoperiș						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1. Lucrari de demontare				
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	2 889,1000	36,76	106 203,32
					36,36	105 047,68
1.1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	2 889,1000	9,69	27 995,38
					9,09	26 261,92
1.1.3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	1 200,0000	21,10	25 314,00
					19,70	23 634,00
1.1.4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,5000	202,04	707,12
					199,48	698,16
1.1.5	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	20,0000	25,25	505,00
					25,25	505,00
1.1.6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	20,0000	56,06	1 121,10
					56,06	1 121,10
1.1.7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	20,0000	26,60	532,00
					0,00	0,00
	1.	TOTAL 1. Lucrari de demontare				162 377,92
		Inclusiv salariul				157 267,86
	2.	2. Acoperis				
1.1.8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	5,2000	6 608,93	34 366,42
					1 216,55	6 326,03
1.1.9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci contrasipci de rasinoase (100x24mm), la constructii obisnuite (12,5 m3).	m2	2 889,1000	35,47	102 469,44
					14,90	43 040,37
1.1.10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	18,0000	230,21	4 143,69
					42,93	772,65
1.1.11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. Material marunt=1,03	m2	2 889,1000	22,35	64 578,61
					12,63	36 474,89
1.1.12	CE07A	Invelitori din placi din „Tabla cutata HA-35 si/sau analogic, grosimea 0.5mm. (Coeficientul de consum tigla metalica K=1,3). Material marunt=1,05	m2	2 889,1000	279,05	806 203,36
					58,08	167 784,48
1.1.13	CE05A	Invelitori din tabla (culoare RAL 7024) plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,05	m2	300,0000	178,49	53 545,80
					40,40	12 120,00
1.1.14	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la parapet	m3	3,5000	3 344,50	11 705,73
					272,70	954,45
1.1.15	CA03F	Beton simplu turnat la parapet Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	2,5000	1 876,07	4 690,17
					194,43	486,06
1.1.16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv gr.0,8 mm, d.150mm (culoare RAL 7024) Material marunt=1,03	m	326,0000	218,31	71 167,60
					15,15	4 938,90
1.1.17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv gr.0,8	m	130,0000	196,48	25 541,75

		mm, d.100mm (culoare RAL 7024) Material marunt=1,02			17,68	2 297,75
1.1.18	CK26B	Elemente de inchidere laterala din tabla protejata anticoroziv / Sort (pazie) b=300 mm (aplicativ) (culoare RAL 7024)	m	545,0000	77,60	42 292,00
					20,20	11 009,00
1.1.19	CK26B	Bariera parazapada 260 buc x 1,25m.l./buc (aplicativ)	m	325,0000	67,60	21 970,00
					20,20	6 565,00
	2.	TOTAL 2. Acoperis				1 242 674,56
		Inclusiv salariul				292 769,58

Total manopera (ore)	8 911,6325
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 405 052,48
Asigurari sociale	24,0000%	108 008,99
Total		1 513 061,47
Cheltuieli de transport	1,0000%	9 432,41
Total		1 522 493,87
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		1 522 493,87
Cheltuieli de regie	1,0000%	15 224,94
Total		1 537 718,81
Beneficiu de deviz	1,0000%	15 377,19

Total Deviz fara TVA	1 553 096,00
-----------------------------	---------------------

Total General fara TVA	1 553 096,00
TVA (20%)	310 619,20
TOTAL GENERAL	1 863 715,20
Inclusiv salariul	450 037,44

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII

Devizul local de resurse Nr. 4

Intocmit in preturi curente 2024-02-08

Valoarea de deviz 1 863 715,20 (Lei)

Obiect: Secția alimentară a Armatei Naționale din garnizoana Bălți, Depozit alimentar nr.13/1 Nr. cad. 0300101713						
Deviz: Lucrări de reparație la acoperiș						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	17,2550	50,50	871,38
2	7123010010200	Betonist	h-om	8,6250	50,50	435,56
3	7124010010700	Dulgher	h-om	1 246,0665	50,50	62 926,36
4	7124010010730	Dulgher 3	h-om	112,7360	50,50	5 693,17
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	577,8200	50,50	29 179,91
6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4 008,5660	50,50	202 432,58
7	7422010060100	Timplar	h-om	278,4000	50,50	14 059,20
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,2000	50,50	1 121,10
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 611,4440	50,50	131 877,92
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,0000	50,50	505,00
11	9310060019930	Muncitor	h-om	18,5200	50,50	935,26
Total manopera						450 037,44
Materiale						
1	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	12,5000	3 950,00	49 375,00
2	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	4,3160	3 950,00	17 048,20
3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,3120	3 950,00	1 232,40
4	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,8320	3 950,00	3 286,40
5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0018	3 950,00	6,91
6	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	30,6000	19,00	581,40
7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	455,00
8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,00	2 726,92
9	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	30 263,32
10	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	59,61
11	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,00	1 969,80
12	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	18,0000	19,00	342,00
13	2413217300010	Cleme	buc	65,0000	5,00	325,00
14	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2160	45,00	9,72
15	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	120,6000	18,00	2 170,80
16	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	144,4550	35,00	5 055,93
17	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 379,0000	6,95	9 584,05
18	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla RAL 7024	buc	288,9100	100,00	28 891,00
19	2663102100000	Beton	m3	2,5625	1 550,00	3 971,88
20	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,8400	950,00	798,00
21	2666122800555	Element de inchidere	buc	65,2000	29,00	1 890,80
22	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	17,5760	15,00	263,64
23	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	3 322,4650	7,00	23 257,26
24	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv RAL 7024	kg	1 444,5500	25,00	36 113,75
25	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	1 335,0000	28,00	37 380,00
26	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla Tabla cutata HA-35 gr.0,5mm RAL 7024	m2	3 755,8300	135,00	507 037,05
27	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	115,5640	120,00	13 867,68
28	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d.100mm gr.0.8mm Ral	m	136,5000	75,00	10 237,50

		7024				
29	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=150mm gr.0.8mm RAL 7024	m	342,3000	65,00	22 249,50
30	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	22,7760	18,00	409,97
31	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Sort Pазie b=300mm)	m	545,0000	55,00	29 975,00
32	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre(Bariera Parazapada)	m	325,0000	45,00	14 625,00
33	27859	Pastă antiseptică	kg	10,1920	24,00	244,61
34	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	197,6000	22,00	4 347,21
35	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	346,6920	24,00	8 320,61
36	2873145887450	Cuie de tabla	kg	9,0000	24,00	216,00
37	2873147300863	Agrafe	kg	75,0000	24,00	1 800,00
38	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3 480,0000	0,55	1 914,00
39	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	32,5000	75,00	2 437,50
40	2874115837745	Suruburi	buc	3 260,0000	0,55	1 793,00
41	28741458870491	Cuie de constructie	kg	37,4400	24,00	898,56
42	2875274000050	Elemente de legatura	buc	32,6000	33,00	1 075,80
43	2875274000050	Elemente de legatura	buc	32,5000	35,00	1 137,50
44	2875274000501	Cot de jgheab	buc	65,2000	110,00	7 172,00
45	2875274000502	Cot burlan	buc	65,0000	75,00	4 875,00
46	2875274000503	Cot de capat	buc	32,5000	75,00	2 437,50
47	2875274110001	Piesa de legatura	buc	32,5000	40,00	1 300,00
48	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	65,2000	75,00	4 890,00
49	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	456,4000	55,00	25 102,00
50	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare RAL 7024	buc	26 001,9000	0,55	14 301,05
51	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	34 669,2000	0,10	3 466,92
52	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,7900	8,00	14,32
53	4100126202818	Apă	m3	4,5600	8,00	36,48
Total materiale						943 240,53
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,5200	350,00	532,00
2	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0900	200,00	18,00
3	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,7800	250,00	195,00
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	170,9530	20,00	3 419,06
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	57,7820	20,00	1 155,64
6	2922140007000	Macara	h-ut	1,4000	250,00	350,00
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	280,1890	20,00	5 603,78
8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,0800	140,00	151,20
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,5000	20,00	30,00
10	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,2880	50,00	114,40
11	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6250	225,00	140,63
12	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2160	300,00	64,80
Total utilaje						11 774,51
Total						1 405 052,48
Asigurari sociale					24,0000%	108 008,99
Total						1 513 061,47
Cheltuieli de transport					1,0000%	9 432,41
Total						1 522 493,87
Cheltuieli pentru depozitare					0,0000%	0,00
Total						1 522 493,87
Cheltuieli de regie					1,0000%	15 224,94
Total						1 537 718,81
Beneficiu de deviz					1,0000%	15 377,19
TOTAL Deviz fara TVA						1 553 096,00
Total						1 553 096,00
TVA					20%	310 619,20

TOTAL Deviz	1 863 715,20
--------------------	---------------------

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, www.devize.md; Telefon: 022-522032;